
Dom Bretanii w listopadzie

Dom Bretanii zaprasza do skorzystania z listopadowej oferty. W programie
m.in. projekcja filmów, prelekcje i Dni Bretanii.

Harmonogram listopadowych wydarzeń:

Klub Czytelnika Domu Bretanii

4 listopada, godz. 18.00
wstęp wolny

Miłośnicy literatury francuskiej zaproszeni są do biblioteki Domu Bretanii na
trzecie spotkanie Klubu Czytelnika, które poświęcone będzie obsypanej
nagrodami o życiu w cieniu rodzinnej traumy powieści „Braciszek” autorstwa
Clary Dupont-Monod. Klub czytelniczy spotyka się regularnie, dyskutując o
wcześniej ustalonych i przeczytanych książkach.

Wykłady o sztuce francuskiej, czyli klucze do współczesności

18 listopada, godz. 18.00
wstęp wolny

„Ikony nowoczesności – Pablo Picasso” – wykład Karoliny Prymas-Jóźwiak.
Spotkanie poświęcone będzie sylwetce artysty, choć urodzonego Hiszpanii – na
trwale związanego ze kulturą i sztuką francuską, którą współtworzył. Picasso
to synonim artysty nowoczesnego, niepokornego, odważnego, niezmiernie
pracowitego i twórczego. Wykład stanie się okazją do zbudowania portretu
artysty, ukazania jego osobowości, niezwykłej metody pracy i przemyśleń na
temat tworzenia.

Spotkanie z dr. Piotrem Szaradowskim

27 listopada, godz. 18.00
wstęp wolny

Spotkanie autorskie z dr. Piotrem Szaradowskim, autorem książki „Paryż to za
mało. Opowieści o francuskiej modzie, sztuce i muzeach”. Prowadzenie dr Paweł
Ignaczak.

XXXI Dni Bretanii

Morze, otaczające Bretanię z trzech stron, od zawsze inspirowało artystów, a
żeglarzy i odkrywców zachęcało do podróży. Bretońskie wybrzeże słynie z
wyjątkowych krajobrazów, a dla turystów i mieszkańców jest atrakcyjna
przestrzenią rekreacyjną. Bretończycy od wieków mają szczególną relację z
morzem, które od zawsze kształtowało ich codzienność, stanowiąc źródło
utrzymania dla marynarzy, rybaków, czy latarników. Morze niesie jednak ze



sobą również zagrożenia, podnoszący się stan wód grozi zalaniem niektórych
wysp bretońskich. Podczas Dni Bretanii uczestnicy i organizatorzy przyjrzą
się morzu w perspektywy Bretończyków.

Wykład Yoanna de Roeck

12 listopada, godz. 18.00
wstęp wolny

Wykład: Estetyka i ukryta symbolika tradycyjnego liternictwa bretońskich
łodzi rybackich. W połowie XIX wieku, państwo francuskie nakazało rybakom
oznakować łodzie na burtach i żaglach, aby ułatwić ich rejestrację, co
spowodowało rozwinięcie się specjalnego kroju liter. Według niektórych
starych rybaków znaki te przynosiły szczęście, inni twierdzili, że mają tylko
walory estetyczne. Podczas wykładu uczestnicy dowiedzą się więcej o tej
oryginalnej tradycji znakowania bretońskich statków.

Warsztaty rysunku

13 listopada, godz. 18.00
wstęp: 10 zł
obowiązują zapisy e-mail: agata@dombretanii.org.pl

Warsztaty rysunku inspirowanego motywami z bretońskich łodzi rybackich –
prowadzenie Yoann de Roeck. Uczestnicy będą mogli zrealizować własne motywy
graficzne.

Warsztaty tańców bretońskich dla początkujących

16 listopada, godz. 15.00
miejsce: Retro Dance Studio, ul. Wielka 19/4
wstęp: 20 zł
obowiązują zapisy e-mail: agata@dombretanii.org.pl

Warsztaty tańców bretońskich dla początkujących z Tomaszem Kowalczykiem,
dyplomowanym w Bretanii nauczycielem tańców bretońskich, pasjonatem Bretanii,
inicjatorem i wieloletnim animatorem ruchu bretońskiego w Polsce. Związany z
Domem Bretanii od jego początków w latach 90-tych, poprowadzi warsztaty
taneczne przygotowujące do potańcówki (fest-noz) z zespołem Le Bour/Bodros.

Wystawa fotografii i wernisaż

19 listopada, godz. 18.00
wstęp wolny

Morze oczami Irène Jonas – wystawa fotografii i wernisaż z udziałem
fotografki. Irène Jonas jest francuską fotografką i socjolożką, pracującą w
Paryżu i w Bretanii, członkinią agencji fotograficznej Révélateur. Wystawia
swoje prace we Francji oraz za granicą. Irène Jonas rozwinęła też autorską
metodę malowania kolorem swoich czarno – białych fotografii. W Domu Bretanii
zostaną pokazane 24 zdjęcia fotografki poświęcone morzu.

Wspomnienia latarnika — Serge Coatmeur



20 listopada, godz. 18.00
wstęp wolny

Serge Coatmeur mieszka na niewielkiej bretońskiej wyspie Sein, która w opinii
międzynarodowych ekspertów ok. 2100 roku nie będzie nadawać się do
zamieszkania z powodu podnoszenia się poziomu oceanu. Wyspiarze nagłaśniają
swoją sytuację  i walczą o przyszłość dla siebie i kolejnych pokoleń i
zwracają uwagę na zagrożenia klimatyczne. Serge Coatmeur jest również
ostatnim latarnikiem we Francji wykonującym swój zawód — w latach 1997-2016
był latarnikiem na Wyspie Sein.

Spotkanie z Sergem Coatmeurem

21 listopada, godz. 18.00
wstęp wolny

Tematem spotkania będzie walka Wyspy Sein o niezależność energetyczną.
Wydarzenie w ramach panelu: Bretończycy wobec wyzwań ekologicznych.

Projekcja filmu „Morski włóczęga – wyprawa Gold of Bengal”

21 listopada, godz. 19.00
wstęp wolny

Dokument relacjonuje 6-miesięczną podróż po bezludnych wyspach Zatoki
Bengalskiej bretońskiego inżyniera i żeglarza Corentina de Chatelperron,
który skonstruował z włókna jutowego innowacyjny niewielki jacht wyposażony w
szklarnię, kurnik i własnoręcznie wykonane „systemy przetrwania” tak, aby móc
żeglować w sposób samowystarczalny.

Koncert/Fest-noz (bretońska potańcówka) z duetem Le Bour/Bodros

28 listopada, godz. 19.00
miejsce: Klub Pod Minogą, ul. F. Nowowiejskiego 8
wstęp: 40 zł

Wystąpi duo Le Bour Bodros w składzie Thimothée Le Bour (saksofony) i Youen
Bodros (akordeon diatoniczny), którzy od kilkunastu lat grają w Bretanii i na
festiwalach europejskich. Są jedną z najbardziej rozpoznawalnych formacji
fest-nozowych – ich album z 2015 roku został wybrany najlepszą bretońską
płytą roku.

Szczegóły:

Kontakt: Dom Bretanii, Stary Rynek 37 (wejście od ul. Wielkiej), tel. 61
851 68 51 | Dom Bretanii: strona internetowa | Dom Bretanii: Facebook

https://dombretanii.org.pl
https://www.facebook.com/dom.bretanii

